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PROTOKOŁ Nr VIII/2015  

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  

odbytej w dniu 29 kwietnia 2015r. 

 

Pkt 1. 

Pan Przewodniczący otworzył ósme  w bieżącej kadencji obrady sesji Rady Miejskiej.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział 

bierze 14 radnych. 

Powitał radnych, Panią Burmistrz, Pana Zastępcę Burmistrza, sołtysów oraz 

wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady. 

 

Następnie poinformował, że jest już po wyborach sołtysów.  Na 35 sołectw w 

Odrowążu nie został wybrany sołtys,  dwudziestu sześciu pozostało ponownie 

wybranych oraz  ośmiu sołtysów zostało wybranych po raz pierwszy. 

Są to: 

1. Pani Dziubińska Bożena – sołectwo Bień 

2. Pani Krupa Paulina – sołectwo Błaszków 

3. Pan Górecki Piotr – sołectwo Grzybów, 

4. Pani Piekarska Katarzyna – sołectwo Gustawów 

5. Pan Wrzecionowski Krzysztof – sołectwo Komorów 

6. Pani Lipowska Aleksandra – sołectwo Mokra 

7. Pani Boczek Marzena – sołectwo Włochów 

8. Pani Zamachowska Barbara – sołectwo Wielka Wieś  

 Złożył gratulację nowowybranym i wybranym ponownie sołtysom. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu wczorajszym przed wspólnym 

posiedzeniem trzech Komisji radni otrzymali projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXIX/258/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 

15 listopada 2012r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego. 

Wiąże się to z tym, że w sołectwach wybrani zostali już sołtysi, którzy są jednocześnie 

inkasentami podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, należało 

dokonać zmiany załącznika do Uchwały XXIX/258/2012. 

  

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem 

powyższego projektu uchwały. 

Projekt uchwały został wprowadzony do punktu 8 podpunkt „e” 

  

Radni nie mieli innych uwag ani propozycji do otrzymanego porządku obrad. 

   

 Dlatego Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad po zmianie : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
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2. Przyjęcie porządku obrad  sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z VII  sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej . 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień w 2014 roku. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Miejsko-

Wiejskie, z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2014 

rok. 

8.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a)  przygotowania zadań inwestycyjnych, na które możliwe jest pozyskanie 

dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2015-

2026. 

c) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015r. 

d)  wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości położonej w 

Stąporkowie. . 

e) zmiany uchwały Nr XXIX/258/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 

15 listopada 2012r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego. 

9.  Zapytania i interpelacje radnych. 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

   

W głosowaniu jawnym porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty przez radnych 

jednogłośnie. 

 

 

Pkt 3.  Przyjęcie protokołu  z   VII  Sesji 

 

 W głosowaniu jawnym  protokoł został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 

 

Pkt 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

 

Pan  Wiceprzewodniczący odczytał informację o działalności międzysesyjnej. 

( w załączeniu do protokołu) 

  

Pkt 5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej  

 

Pani Burmistrz   odczytała informację o działalności międzysesyjnej.  

( w załączeniu do protokołu) 
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Pkt 6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień w 2014 roku. 

 

 Pytań do sprawozdania radni nie wnieśli. 

  

W głosowaniu jawnym  sprawozdanie  zostało przyjęte przez radnych jednogłośnie. 

 

Pkt 7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Miejsko-

Wiejskie, z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2014 rok. 

Czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania do tego sprawozdania. 

 

Pytań do sprawozdania radni nie wnieśli. 

 W głosowaniu jawnym  sprawozdanie  zostało przyjęte przez radnych jednogłośnie. 

 

Pkt 8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji    zostały omówione    wszystkie projekty uchwał.  

Ponieważ radni mają je przed sobą Pan Przewodniczący ich nie  odczytywał. 

 

Pkt 8 „a” 

Projekt uchwały w sprawie przygotowania zadań inwestycyjnych, na które możliwe jest 

pozyskanie dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 

2020. 

W głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” została podjęta 

Uchwała Nr VIII/43/2015 w sprawie przygotowania zadań inwestycyjnych, na które 

możliwe jest pozyskanie dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 

 

Pkt 8 „b”  
Projekt uchwały w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2015-2026. 

Radny Edward Mazur zadał pytanie Pani Skarbnik – bardzo się cieszę – 

powiedział- , że deficyt spadł w ubiegłym roku o połowę, że przyszły nam 

pieniądze na ul. Fabryczną w Hucisku. Dlatego chce zapytać, czy w tamtym roku 

2014, zaciągnięcie obligacji na 5 mln. nie przyniosło nam strat, czy nie mogliśmy 

zaciągnąć mniej i nie płacilibyśmy od takiego kredytu odsetek. Przypomniał, że na 

jednej z Komisji radny Wiśniewski sugerował, żebyśmy się zastanowili nad tym 

czy nie starczyłoby 3 mln.400 tys. 

Pani Skarbnik w odpowiedzi powiedziała – w 2014 roku mieliśmy podjętą 

uchwałę budżetową gdzie Rada nakreśliła określone działania do realizacji. 

Między innymi w WPF w załączniku Nr 3 i Nr 4 do budżetu określono źródło 

finansowania niektórych inwestycji z kredytu. Zadania te zostały zrealizowane w 

100%. Odnosząc się do pytania proszę zwrócić uwagę na załącznik Nr 1 do WPF 

– źródła pokrycia deficytu. Do 2026 roku źródłem pokrycia zaciągniętych 
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wcześniej kredytów i pożyczek jest nadwyżka budżetowa. Moja wizja 

zaproponowana Pani Burmistrz i radnym realizacji budżetu wynika z prowadzenia 

polityki finansowej bardzo oszczędnej. My musimy wygenerować nadwyżkę 

budżetową. W związku z tym nie mogliśmy nie zaciągać tego kredytu dlatego, że 

w trakcie roku, kiedy rozstrzygają się inwestycje, kiedy podpisujemy umowy, 

podejmujemy decyzje o realizację inwestycji, my musimy mieć płynność 

finansową do bieżącego funkcjonowania. Na tym etapie kiedy podpisujemy 

umowy i płacimy za nie, nie ma fizycznie w budżecie pieniędzy, żeby można było 

sfinansować zawarte przez nas umowy na które są nadane przez Radę 

kompetencje. Gmina musi generować nadwyżkę budżetową, żeby nie spłacać 

kredytu kredytem. 

Pan Przewodniczący spytał Panią Skarbnik, jak wygląda sytuacja zwrotu za 

inwestycję jaką wykonaliśmy, czyli Dr.Anki. 

Drugie pytanie, tym razem do Pani Naczelnik Łysiak - czy nie mogliśmy poczekać 

z przesunięciami w budżecie jeśli chodzi o realizację ul. Fabrycznej do momentu 

kiedy otrzymalibyśmy odpowiedź od Marszałka zwrot za poprzednią inwestycję. 

Pani Skarbnik – otrzymaliśmy pismo od Pana Marszałka informujące nas, że 

przygotowują nam podpisanie umowy z podaniem szczegółowych danych w 

zakresie tego, czy życzymy sobie poniesionych kosztów, czy zaliczkę. Z Panią 

Naczelnik przeanalizowała dokumenty i zdecydowała, że poprosimy o refundację. 

Stosowne pismo zostało do Pana Marszałka wystosowane. Z wyliczeń jakie 

przygotował nasz wydział merytoryczny wynika, że zwracamy się do Pana 

Marszałka o zwrot 1 mln. 430 tys. zł z groszami. W momencie podpisania umowy 

taką kwotę wprowadzimy do budżetu. Z uwagi na to, że Urząd Marszałkowski 

przygotowuje dla nas umowę, nie ma obaw, że tych pieniędzy nie otrzymamy. 

Pani Małgorzata Łysiak Kowalczyk – w odpowiedzi na pytanie Pana 

Przewodniczącego stwierdziła, że nie bardzo widzi zbieżności pomiędzy tymi 

dwoma elementami. Najważniejsza w tym wszystkim jest kwestia czasu kiedy 

wpływa do nas informacja o tym, że Urząd Marszałkowski chce z nami podpisać 

umowę na dofinansowanie ( wpł. 17 kwietnia). Natomiast decyzję o kwestii 

rezygnacji z realizacji ulicy Fabrycznej podjęli radni w dniu 30 marca b.r. Dlatego 

w tej kwestii nic już więcej nie ma do powiedzenia. 

 

Do projektu uchwały innych uwag radni nie wnieśli. 

W głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” radni 

podjęli Uchwałę Nr VIII/44/2015 w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stąporków na lata 2015-2026. 

 

Pkt 8 „c” Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015r. 

Do projektu uchwały  radni nie wnieśli uwag. 

W głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” radni podjęli 

Uchwałę Nr VIII/45/2015 w sprawie    zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015r. 

 

Pkt 8 „d” Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

użyczenia nieruchomości położonej w Stąporkowie.      

Do projektu uchwały  radni nie wnieśli uwag. 
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W głosowaniu jawnym 14 głosami „za”  radni podjęli Uchwałę Nr VIII/46/2015 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości 

położonej w Stąporkowie. 

      

Pkt 8 „e” Projekt uchwały w sprawie   zmiany uchwały Nr XXIX/258/2012 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 2012r. w sprawie wysokości stawek podatku 

od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Do projektu uchwały  radni nie wnieśli uwag. 

W głosowaniu jawnym 14 głosami „za”  radni podjęli Uchwałę Nr VIII/47/2015 w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/258/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 

listopada 2012r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia 

inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Do projektu uchwały  radni nie wnieśli uwag. 

 

Pkt 9. Zapytania i interpelacje radnych. 

Radny Zbigniew Wiśniewski – ponieważ zgłaszał u pracownic na górze prośbę o zabranie 

pojemnika na odzież używaną z Oś. 1000-lecia 12 i powiedziały, że muszę zgłosić to 

oficjalnie, niniejszym oficjalnie to zgłaszam.  

Pan Przewodniczący ponowił prośbę o zaproszenie Starosty lub Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych na sesję. Jako przewodniczący prosił o udział, ale jak widać bezskutecznie. 

 

Pkt 10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

Pani Burmistrz radnemu Wiśniewskiemu odpowiedziała, że pojemnik zostanie 

przeniesiony w inne miejsce. 

Jeśli chodzi o spotkanie ze Starostą, to temat ten już przerabialiśmy, ale możemy 

wystosować wspólnie pismo i może to się zmieni. 

 

Pkt 11. Sprawy  różne 

  

W sprawach różnych głos zabierali: 

Radny Rady Powiatu Łukasz Świerczyński – na wstępie podziękował radnym za 

przedłużenie użyczenia pomieszczeń dla OSP w Stąporkowie. 

Odnośnie Dyr. Mościńskiego – 4 maja na wniosek radnych Rady Powiatu ze 

Stąporkowa  Komisja dokona objazdu dróg powiatowych w powiecie koneckim. W 

związku z tym, że przez gminę Stąporków przebiega ponad 100 km. dróg, z których 

niektóre są w stanie opłakanym naciskaliśmy aby w objeździe wziął udział Pan 

Mościński i zgodził się. Dlatego poprosił  radnych i sołtysów o zgłaszanie miejsc które 

należałoby zobaczyć. 

Następnie poprosił o zgłoszenie deklaracji kwotowej jaką gmina przeznaczy na 

dofinansowanie do remontu dróg. 

Jeśli chodzi o udział Pana Mościńskiego w sesji, będą naciskać aby na którąś z sesji 

przyjechał. 

Pani Burmistrz – odpowiedziała, że gmina Stąporków złożyła deklarację, bo jeżeli 

Burmistrz Stąporkowa składa wniosek o niezwłoczne wdrożenie programu 

naprawczego dotyczącego remontu dróg powiatowych w gminie Stąporków 4 x 20 
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czyli 20 km przez 4 lata i pisze, że co roku będzie się dokładać, czyli deklaruje, że do 

10 km. gmina się dołoży. Jest to już zadanie Pana Starosty, żeby wyliczył ile on ma 

pieniędzy, a my się dołożymy. Myślę, że żadna z gmin nie zadeklarowała 10 km 

dofinansowania dróg powiatowych. Jesteśmy gminą, która jest w stanie dołożyć 

najwięcej. Jeżeli Starosta zechce zrobić 40 km. to dołożymy się do 20 km. Dlatego 

prosi o zabezpieczenie środków w budżecie powiatowym, a jeśli będzie moment przed 

przetargiem, to w naszym budżecie również będą zabezpieczone środki. 

Pan Przewodniczący poprosił radnych RP o przekazanie takiego stanowiska na 

dzisiejszej Radzie Powiatu. 

Radny Rady Powiatu Pan Wiesław Skowron – były czasy, gdy Skowron był 

Przewodniczącym RP, to zobowiązywał i na wielu sesjach uczestniczył Pan 

Mościński. Problem dróg powiatowych w gminie Stąporków jest tak poważny, że 

wymaga poważnych decyzji. Wyraża przekonanie, że w tej kadencji całą piątką 

radnych ze Stąporkowa będą szli w tym kierunku aby 130 km dróg było w miarę 

ujętych w priorytetach zarządu powiatu. W którym kierunku by nie popatrzeć każda 

droga w gminie Stąporków wymaga remontu. Wierzy, że wspólnie z kolegami ze 

Stąporkowa coś w tym kierunku drgnie. 

Sołtys z Lelitkowa – przy drodze powiatowej zostały rowy udrożnione, ale nie ma 

przekopu, żeby woda odpływała. 

Sołtys z Niekłania Małego – 60 % przepustów prze drodze powiatowej jest 

nieudrożniona. Brak jest przepustowości wody i zagraża bezpieczeństwu. 

Łukasz Świerczyński – radny RP – zarówno radni Rady Powiatu jak i radni Rady 

Miejskiej wspólnie winni się zastanowić nad tym, czy na drogach należy robić tylko 

nawierzchnię, czy całość tj. rowy, przepusty itd. i takie działanie wygeneruje o wiele 

większe koszty. Trzeba podjąć decyzję czy robić kompleksowo i wówczas będziemy 

mieli spokój na 10 lat, czy wracać co dwa lata do zadania i nigdy nie będziemy 

zadowoleni. Problem dróg jest w całym powiecie. Radni RP dokonali przesunięć w 

budżecie aby zakupić drugi ciągnik do robienia prac melioracyjnych, rowów. Do tej 

pory był jeden i gdy dotarł na drugą część powiatu, to był już listopad. 

Radna RM Elżbieta Kołodziej – w sprawie drogi powiatowej, która biegnie przez 

Odrowąż. Radny Świerczyński wspomniał o kompleksowej modernizacji dróg. Projekt 

modernizacji drogi powiatowej na odcinku od Odrowąża do końca Świerczowa stracił 

już swoją ważność, leży w szufladzie i na jej wielokrotne pytania Pan Mościński, 

również Pan Starosta w obecności mieszkańców, przedstawicieli Rady Sołeckiej, 

również Pani Burmistrz  mówili, że nie stać powiatu na to, żeby wyłożyć 2 mln na tą 

drogę. Dlatego skąd informacja, że będziecie robić kompleksowo, bo w takie rzeczy 

nie wierzy. Współpraca jej jako sołtysa z Panem Mościńskim była zerowa. Przykład 

od 8 lat prosi o udrożnienie rowu wzdłuż ul. Kieleckiej w Odrowążu i nie jest 

wykonane. Dlatego apeluje do radnych powiatowych, aby wstawili się za drogą w 

Odrowążu, bo były robione drogi które nie miały projektów. Dla Odrowąża został 

wykonany projekt, wyłożone zostały pieniądze i projekt stracił ważność. W jej opinii 

odcinek drogi od drogi krajowej w Odrowążu do cmentarza winien być wyłączony z 

ruchu ze względu na zły jej stan. Trzeba zobaczyć co się dziej we Wszystkich 

Świętych kiedy przyjeżdżają ludzie na cmentarz ze wsząd, bo jest to najstarszy 

cmentarz. 
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Radny Świerczyński stwierdził, że nie mówił o budowie kompleksowej dróg, a o tym 

aby się wspólnie zastanowić jak robić. Zgadza się z radną Kołodziej, że droga w 

Odrowążu jest w takim stanie, że jeździć się po niej nie da. 

 

Pkt 12. Zamknięcie obrad sesji  
  

 Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad 

sesji dziękując  wszystkim za udział. 

 

 

Protokoł sporządziła                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Elżbieta Purska                                                                        Jacek Kołodziej 


